
       04.10.2022 
 

Helge Johansen (leder) • e-post: heljoh01@online.no • tlf.: 911 48 076 • https://www.facebook.com/groups/tjottaoffersoy 

 

Til: 

Nordland fylkeskommune 

Alstahaug kommune- Planavdeling 

 

Kopi: 

Jurgensen eiendom AS, Gunnar Jürgensen 

NIBIO- Siv Helen Sigerstad 

Boreal Sjø AS 

 

 

Parkering ved Tjøtta fergeleie 

Et knutepunkt langs verdens vakreste reiserute- Kystriksveien. 

 

Bakgrunn: 

Over flere år har behovet for parkeringsplasser på Tjøtta vokst. Områdeutvalget mottar stadig klager 

på manglende parkeringsmuligheter. Behovet er størst i tilknytning til fergeleiet. I området rett nord 

for fergeleiet har kombinasjonen av feilparkerte biler og hensatt søppel vært et problem for 

grunneierne og til sjenanse for både fastboende og forbipasserende. 

Samtidig er det et akutt behov for utvidelse 

av kaiområdet for at lokal næringsdrivende 

kan fortsette å yte service til 

havbruksnæringen. Gunnar Jürgensen 

disponerer en del av arealet til 

næringsvirksomhet (utleie kaiplass med 

mer), i tillegg til oppstilling og parkering. 

Resten av området benyttes til offentlig og 

privat parkering, oppstillingsplass for 

renovasjonskontainere fra SHMIL, inkludert 

fritidsboligrenovasjon, samt septiktømming 

for bobil og campingvogn. 
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Behov for parkering: 

Behovet for parkering gjelder hele året, men under sommersesongen er kapasiteten sprengt og det 

feilparkeres og oppstår trafikkfarlige situasjoner.  

Biler har blitt parkert foran butikken, mens eieren er på fjelltur i Visten. Fremkommelighet langs 

Svinesveien har til tider vært dårlig på grunn av feilparkeringer, og det har vært utfordrende for 

SHMIL å få tømt renovasjonskontainerne. Området med privat parkering (Boreal Sjø AS) har vært 

brukt av så mange at de har måttet leie parkeringsvakt-tjeneste. Også Tjøtta båtforening har måttet 

ta grep for å få bukt med feilparkeringer som følge av det store behovet. 

Tjøtta Idrettslag har de siste årene tilbudt parkering på fotballbanen for å unngå kaos ved fergeleiet. 

Dette tilbudet har de imidlertid måttet kutte vår, sommer og høst på grunn av fare for å måtte 

tilbakebetale tippemidler. 

Mange har behov for parkering: 

- Reisende med ferge og lokalbåt- særlig turister om sommeren. 

- Ansatte på fergene og lokalbåten. 

- Eiere av fritidsboliger på øyene i området og eiere av fritidsbåter som ligger på Tjøtta. 

- Turister og besøkende til Tjøtta.  

(Behovet vil trolig øke i takt med lokal satsing på turisme. Problemet har også blitt adressert 

gjennom høringsuttalelse ifm prosjektet Friluftslivets ferdselsårer.) 

- Næring- parkering og oppstilling for Gunnar Jürgensen/ Jurgensen eiendom AS. 

 

Behov for område tilrettelagt for kildesortering: 

Det er også behov for en tilrettelagt og skjermet oppstillingsplass for renovasjonskontainere for 

kildesortering (glass/metall/papp) og fritidsboligrenovasjon. 

Slik det er nå står de utsatt for vær og vind og søppel havner ofte på avveie- noe vi også får klager på. 

Løsningen bør tilfredsstille både fastboende og turisters forventninger til estetisk utforming langs 

kystriksveien (Verdens vakreste reiserute). 

I forbindelse med høringsuttalelse til Friluftlivets ferdselsveier har vi også adressert forsøpling som 

en utfordring vi må finne en løsning på. 

 

Skisse til løsning:  

Stikkord: Handelssted og knutepunkt, kystkultur, havbruk, tilgjengelighet, friluftsliv og rekreasjon. 

En videre utflylling av området og etablering av større parkeringsplass vil kunne løse både 

parkeringsutfordringene og utfordringene knyttet til avfall og renovasjon, samtidig som området 

forskjønnes. 

Natursteinsmuren på vestsiden av fergeleiet bør i så fall forlenges østover og det kan etableres 

sandstrand og grøntområde lengst mot øst, samt tilgang til svaberg, båtstø og strand (rekreasjon).  

Gang og sykkelvei kan forbinde parkeringsplassen til Svinesveien og fergeleiet. Svinesveien leder 

videre mot lysløype og rekreasjonsområde i Kaldberghaugen (Rekreasjon/Friluftlivets ferdselsveier). 
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Soneinndeling 

Før tilrettelegging 

Etter tilrettelegging 

Eget område tilrettelagt for kildesortering. Estetisk og praktisk utformet. 

Areal med oppmerket/organsisert parkering; Offentlig parkering og reserverte parkeringsplasser for 

grunneiere. 

Tilrettelegging for utvidelse av eksisterende kaianlegg. Mulighet for å utvikle service til 

havbruksnæringen (næring). 
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Konklusjon: 

Områdeutvalget for Tjøtta og Offersøy ber om at Nordland Fylkeskommune inviterer grunneierne og 

Alstahaug kommune til et møte for finne en løsning som tjener alle, på de problemene som oppstår 

som følge av manglende parkeringsmuligheter ved fergeleiet. 

Vi ber om at fylkeskommunen som har ansvar for fergeleiet og Kystriksveien tar hovedansvaret for 

arbeidet og at Alstahaug kommune støtter om opp dette arbeidet. 

Vi ber om at Alstahaug kommune prioriterer et eventuelt regulerings og planarbeid. 

 

 

Mvh 

Helge Johansen 

Leder for områdeutvalget for Tjøtta og Offersøy 

 


